TITO CAMPOS DE PAULARELATOR(A)

 

RELATÓRIO

Cuida-se de Embargos de Declaração opostos pelo candidato VALDIR LUIZ
ROSSONI, em face do Acórdão nº 54.573, que desaprovou suas contas, impondo-lhe a
obrigação de recolher ao Tesouro Nacional da importância de R$ 420.321,02 (quatrocentos e
vinte mil, trezentos e vinte e um reais e dois centavos), ante a ausência de comprovação de
despesas pagas com recursos do FEFC.

Sustenta o embargante que a interposição destes aclaratórios visa não só sanar
omissão e erro material no acórdão, como, também, aprimorar o julgado diante da juntada de